
Pergjithshme Ad nistrative nr. 05/L-03 dt. 2l .06 .201 6, nenit 1 7 pika "d" te Ligiit per veteqeverisj en

Ne baze t€

te Li6$it per

Lokale ru. 03/L-
dt.25,.02.2010,
Procedurave per
Leje Ikenimi p€r
9737:;l19 dt.26.
nd6rtimore p€r
individuale te'
administrative,

Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

pnit 21 te Ligiit per Planifikimin Hapesinor nr. 04lL-17 4 dt. 23 .08 .20 1 3, nenit 1 8

im ru:. 04lL-1tO at. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 G Ligiit per Proceduren e

dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Stalutit te Komunes sE Prishtines nr. 110-391

Ezimit Administrativ te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 pEr Caktimin e

itjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Nd€rtimore, Leje Ndertimore dhe

,orirre e l-re dhe te II-te tE Nd€rtimeve, si dhe nE bazetE kerkeses 05 nr. 350102-

.ZOtg,te pronareve Dafina dhe Visar Vrenezi nga Prishtina, p6r caktimin e kushteve

rtimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, pdr nd6rtimin e shtepise

it, ne Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e KomunEs se Prishtin6s, nE procedur6

datd 06.06.2019, merr kete:

VENDIM
PEIR CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen k
05 nr. 350102-
nd6rtimin sht€pi individuale te banimit, nE kuader te Planit Zhvillimor Komunal- PZHK, nE

ht ne kuader te parceles kadastrate m.7+/2-20 ZK- Qagllavice.Prishtin6, k

Il. Lol,iacioni i les kadastrale te lartcekur, per te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipas

dokumenteve te pianifikimit hapesinor, perfshihet n€ kuaddr te Planit Zhvillimor Komunal- PZHK,te

miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtiries 0l nr. 035-156871 dt.27.08.2013, dhe

kjo zon€ 6sht6 e planifikuar me destinim "zon1 ekzistuese e ndeftimit".
pronari me ',Informim nga plani Zhvillimor Komunal- PZHK-,me referenc€ nr. 1999 dt. 17.12.2018,

te l6shuar permes sistemit online nga Drejtoria e Planifikintit Strategjik dhe Zhvillim tc Qendruesh€m

t6 KomunSs s6 prishtines, €sht€ inftrmuar me kriteret, par4metrat urban dhe kushtet e ndertimit.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parceles kadastrale t0 trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike

dhe clokumenteve te planifikimit hapEsinor, €sht€:

o Numri, sip€rfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te par$el€s kadastrale, eshte:

- nr. 712-20 Zf qigllavice, me S:509m2, me pronar Dafina Vrenezi dhe Visar Vrenezi, "ArC e

Klas€s 4";
o E drejta pronesore-.iuridike eshte private, ne baze te |<opjes se planit dhe certifikates se njesis€

kadastrale;
o Ntj kuader te parceles kadastrale nr.172-20 ZKQagll4vic€, nuk ka nd€rtesa te ndertuara;

. ijshte toke urbane, tne infrastrukture : mrg6, uj€, kanal[zim, elektrike, etj.;

o Terreni eshte i rrafshet;
o Qasja ekzistuese e parceles kadastrale esht€ p6rmes rr[ges ekzistuese;

o Ne kuader t€ perimetrit prej 50m' te parceles kadastfale ne fialE, perfshihen kryesisht nddrtesa

individuale banimore.
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IV. Kushtet nd6rtimore pdr hartimin e dfkumentacionit nd6rtimor/projektit ideor, p6r rregultimin e
hap6sires dhe realizimin- ndcrtimin e shfepise individuale te banimit, n€ kuader te pZHK-se ne
Prishtin€, baztar ne parametrat urban te pl{nit, jane:

o Organizimi me qasje ne kuad€r t€ flarceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nd€rtes€s, n€ raport me vij€n rregulhfese dhe at€ ndertimore, <listanca e nderteses nga ku.firi i
parcelave, si dhe kushtet tjera p6r negrhllimin e hap6sires, tE jen6 n€ tdresi sipas prezantimit grafik
tE pershkruar ne Plani i lokacionit - "Situacioni", bashk6ngjitur ketij vendimi per caktirnin e
kushteve ndertimore;

o Parcela kadastrale e trajtuar per realizir[rin e nd€rteses- shtepise individuale t€ banimit, konkretisht
parcela kadastrale e peirsnire- e trajtu{r brenda vij6s rreguiluese, esht6:

- nr. 772-20, me S:509m,;
Sip6rfaqe totale S=509m2;

o Destinimi i shf4rtezimit te nddrteses, sipas PZHK, te jete per banim individual, me hapesira
p€rcjell€se, si: kthina teknike, depo, 

firapesira 
t€ garazheve, etj. (sipas projehit konceptual tt2

prezantuar);
o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas rZffrc-se, e gjithashtu i propozuar dhe i miratuar eshte p+l;
o Koeficienti i shfryt€zimit te parcel€s fdertimore- brenda vijds rregulluese (ISHP), per vendosjen

e nd€rteses nebaze- gabarit te perdhes[s, sipas pZHK-s€, esrrte o.J eo%)i
o Koeficienti i shf4rtezimit t€ parcel€s nflertimore pEr nentoke GSHN), p€r vendosjen e nd€rtesave

nEbaze- gabarit tc bodrumit, sipas V9ndimit t€ kryetarit t€ Komunes se Prishtines nr. 01-031-
185481 dt. 14.08.2015, €shte max.60%;

o Koeficienti i shfrytezimit te parceles n{ertimore p€r siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me gjelbtirim
te larte dhe te ulte, sipas Vendimit t€ ftryetarit tE Komunes sE Prishtines nr. 0l-03t-t8s+St at.
14.08.2015, eshte min4}%o,perjashtirriisht kur nd€rtohet kulmi me gjelberim, kjo sip€rfaqe mund
t€ jet€ se paku 30%;

oBazuar ne kriteret e PZHK-se, distan{a minimale ne mes objekteve individuale eshte 5- l0m,
ndersa me objektet ekonomike apo n{ihmese esht€ 25- 30m. Te fasadat an€sore, ku ka kt6ina
sekondare, si: banjo, EC, depo, shkalle dhe garazh€, me marrevestrje te fqinjeve, kjo distzurc€
mund tE jet6 0;

o Elementet nd€rtimore te objekteve (ko$zollat, strehet e hyrjeve me dhe pa shtylla, etj.) ne nivel te
katit mund te kalojne vijen ndertimore duke llogaritur sipis gabaritit bize rctUj"f.tit, gjegjesisht
vijes nd€rtimore me s€ shumti I.20m.

oBazuar nE nenin III. te Vendimit tc Kryetarit te Komunes s€ Prishtin€s d1.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr.031-185481, per shkaqe td shfryt€zimit efigient t€ energjise,
siperfada qe ze shtresa e "termoizflimit", nuk p6rfshihet ne kalkulimin e siperfaqes sg
pergiithshme nd€rtimore e as ne kalkulflmin p€r takse te lejes ndertimore;

. Ngritja e nivelit te pdrdheses nga rruga / niveli i terrenit, te jete max. 0.45m,;
o Qasja nd parcele tE jetE nga lruga ekzisltuese, t€ paraqitur n€ Planin "situacioni";
o Per sht€pit6 individuale t€ banimit, duhpt te sigurohet 1 vendparkim, per nje nj€si banimi; parkimi

i jasht€m mund t€ planifikohet brenda rlijes rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40o/opdr
gjelberim, sipas Vendimit td kryetarit td Komun€s se Prishtines nr" 0l -031-185481 at. t+.O8.ZO1S;

o NE kuaddr t€ parcelEs te parashihet haf6sira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t€ jete me materiale

bashkekohore dhe me masa te efigienc$s sE energiise, dhe ti pershtatet destinimit t6 ndertesave te
planifikuara;

'Zglidhja e kulmit duhet t€ projektohet dhe tE ekzekutohet ne harmoni me projektin arkitektc,nik
dhe uji i streh€ve duhet t€ derdhet brenfla parceles ndertimore.
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V. tftgia ne infrastrukture - .marrja e p€lqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

upriti@likimnevojitetprezantimiidokumentacionit,mepercaktimtevendeve
pbr kygje n€ rrjetet p€rkat€se, dorezuar vegant€ ne CD, me p€rmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikinr,it dhe adresa;

o lnformaten mbi lokacionin- adresa e sakte e hapesires ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sise kadastrale;

o planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perbErEse e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesir€n ndertuese;

o p€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dhe uje).

Kygjar n€ infrastrukture p€r ngrohje qendrore t€ behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te

kushteve detale dhe p€lqimit per kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK'

VI. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti ideor, tE hartohet nga ekipi me pergatitje te larte

p,of.'ffip6rkatesep€rsecilenfMeGprojektit,dukeubazuarnekushtet
,dert1*or" te caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga

zjani si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim tE kesaj kategorie te ndertesave, te dor6zohet

nC tre, (3) kopje tE shtypura, dhe nje (1) digiitale dhe td permbaj€:

o Lokacionin e parcel€s ndertimore ne kuader te zones;

o planin e situacionit t€ gjer€, ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,

n€ p6rpjes€ 1:500 apo 1: I t)00, punuar nEbaze t€ incizimit gieodezik t€ parcel€s ndertimore me

nethine, si dhe me pozicionim tE ndertes6s se pnojektuar dhe infrastruktur6s mrgore, nd

sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

o Planin e situacionit te parceles, nC perpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione te sh€nuara,

horizontale dhe vertikile-kuota te lafiesise dhe me pozicionim t€ nderteses ne sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshir6 edhe kuotat vertikale t€ platove, trotuareve, mrgeve

dhe hyrjeve ne perdhese, me kuota t€ sh€nuara, relat-ive dhe absolute;

o T€ glitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjesE 1:100, pEr ndErtesen e projektuar,

duke perfshire edhe kuotat vertikale te hyrjeve ne perdhese dhe etazheve tjera, me kuota te

shenuara, relative dhe absolute;
. Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonale - perspektive;

o Planin me vendin e qasjes ne uj6sjellEs dhe kanalizim, ne perpjese 1:100;

. planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike ne perpjese 1:100;

. P€rshkrimin teknik t€ puneve nd€rtimore;
o Paramas€n dhe parallogarine e puneve nd€rtimore dhe ndertimore zejtare;

o Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, ne perpjesb l:5,1:10 apo 1:20;

o Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e siguris6 n€ vend nd€rtim";

o Masat propozuese per fizik€n ndeftimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma,me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklarat€n e projektuesit p6r fazat e nevojshme

VII. Nd6rrimi i destinimit t€ tok6s bujq6sore - meqen€se parcela kadastrale nr. 772-20 ZK.

eagllavic€ , nE bazE t€ certifikat€s se njesis6 kadastrale, ephte e evidentuar me lloj t€ shfrytezimit te

parceles- tokes "Bujq€sore", me klase t€ kualitetit "Are e KlasEs 4", kerkohet paraprakisht nderrimi i
iestinimit te tokes bujqesore n6 toke ndertimore, pEr parcelEn e parapare per ndertim, konform

disprrzitave ligjore, gjegjesisht nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit m.02lL-26 per Tok€n Bujqesore dhe nenit
g, 9 dhe t+ te Uaneiimit administrativ te MBPZHR nr. 4112006, per nderrimin e destinimit t€ tok6s

bujqesore, q€ rregullojne kete fushe. Per pajisje me ketE pelqim, para aplikimit p6r leje ndertimi, me

kerliese duhet t'i drejtoheni k€saj drejtorie, me dokumentacionin e nevojshem, e cila p€rmes aktit
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p€rcjell€s, do te procedohet, n€ kompetenc$ ne Ministrin€ e Bujq€sise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural.
Dokumentacioni i nevojshem duhet t€ p€rrhbajE:

o Ddshmin€ mbi pron6sine pdr parcelBn kadastrale/certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

. Vendimin per caktimin e kushteve rlrd6rtimore- ky Vendim, i ldshuar nga Drejtoria e Urbanizmit
(kopje);
Kopjen e let€rnjoftimit te kErkuesiflve (pronarit te parceles);

Siperfaqia e tok€s bujq6sore, t€ cil6s do ti nd€rrohet destinim.i, do te pdrcaktohet bazuar n6
sip6rfaqen qE do te ndertohet, sipas Plani i situacionit -"zgtridhjaurbane", dhe e njejta do te p€rfsrhije
sip6rfaqen e parceles ndertimore, prej S:509m'?. Kjo sipErfaqe do t€ regjistrohet si toke ndertin:Lore,
pas pajisjes me p€lqimin e lartcekur, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses s€ kompensimit
per nd€rrimin e destinimit te tokes bujqEsore. Ky kompensim- pagese do te realizohet n€ Drejtorine e
Kadastrit t€ Komunes se Prishtin6s, nE fazEn e zhvillimit te procedures administrative p6r marrjen e
lejes ndertimore;

V[I. Marr6veshja pdr infrastrukturE - bazuar ne nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 p€r Nd€rtim dhe
n€ nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taksen administrative p€r dhenien e lejes s€ nd€rtimit dhe
Tarifen pEr rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligrchet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes s€ Prishtines, t€ vleresoje
nje ngarkes€ per te rimbursuar koston per krijimin, pErmir€simin, zgjerimin apo riparimin e
infrastruktures, dhe te anije marr€veshje pdr infrastrukture me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje ndertimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje tE vegant€, i cili permes zrktit
p€rcjelles, do te procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave te Komun€s se PrishtinEs, per arritjen e kesaj marreveshjeje.
Dokumentacioni i pergatitur duhet te permSaj€:

o Deshmine mbi pronesin6 p€r parcelen kadastrale/certifikatdn e nj6sis€ kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

. Vendimi per caktimin e kushtet nd€rtimore- kEte Vendim, se bashku me situacionin e miratuar,
te leshuar nga kjo drejtori (kopje);

o Autorizimin per p€rfaqesim;
. Kopjen e let€mjoftimit te k€rkuesit/ve.

IX. Pagesa e taks6s administrative per d
e densitetit t€ infrastruktures- do tE reali

e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga nritja
sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative per

Dh6nien e Lejes se Nd€rtimit dhe Tarifen p€r Rregullimin e Infrastruktur€s" 01 nr.434101-0094474717
dt. 24.04.2017 dhe bazuar nd in nd6rtimor/projektin, si pjes€ perb6rese e k6rkes6s p€r
leje nd€rtimore. Pagesa e takses dhe tarifbs, sipas k€tij purug.ufi, do te iealizoh.t ,ipu, afatit kohc,; te
p€rcaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te UA to MMPH-se nr. 06/2011 dt. 23.05.2017, pas marrjes se
konfirmimit per pagese.

X. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jet€ nje (l) vit, me mundesii te
vazhdimit p0r nje (l) vit tjetdr, n€ rastet $ur nuk ka ndemrar gjenclja ekzistuese apo dokumerrti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim narJskadimit te afatit te vlefshmeris€.

Arsyetim
Pronardt Dafina e Visar Vrenezi nJa Prishtina, me k6rkesen 05 nr. 350102-97375119 dt.

26.04.2019, kan6 k6rkuar nga Drejtoria e Lfrbanizmit e Komun€s sC Prishtines, caktimin e kushteve
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ndertiimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, per ndertimin e nd€rteses-

shtepise individuale te banimit, ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin I te dispozitivit te Vendimit
p€r caktimin e kushteve ndertimore.

I

Me kerkese, pronaret kane prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
. I(opje te deshmisHnbi pron0sine per parcelEn kadastnale nr. 772-20 ZK. Qagllavice, evidentuar

ne gertifikaten e njesise kadastrale P-71914075-007'12+20, e vertetuar me LRP. nr.03912019;
o Ingizimin gjeodezik per parcelen kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar Driton Haziri, me

numer te licenc€s 177;
o Prcrjektin konceptual per parcelen kadastrale ne fiale, tE hartuar nga n.sh. "Kutia" me seli ne

Prishtina, me certifikate t€ regjistrimit t€ biznesit nr.70884771;
o "Autorizim" LRP. rc.336012018 me date 04.09.2018, sipas t€ cilit, Z.Visar Vrenezi, ne cilEsine

e dh6n€sit te autorizimit, autorizonZ. Arian Rexhepi, qe ne em€r te pronarit, ta p€rfaqesoj6 prane
institucioneve shteterore te Republik€s se Kosov6s, perfshir€ Komun6n e Pristines, lidhur me
rnarrjen e kushteve nddrtinrore, lejes se ndertimit dhe lejes se p€rdorimit per nd€rtesen e
planifikuar sipas k6saj k6rkese;

o \y'ertetimin mbi obligimet tatimore, nE emer te Visar Vrenezi m.97382119 dt.26.04.2019,leshuar
nga Drejtoria e Financave;

o Fotokopjen e dokumentit te identifikimit te Arian Rexhepi (i autorizuari), Dafina Vrenezi dhe

'y'isar Rexhepi (bashkepronaret), Muhamet Ymeri;
. "Deklarate nen betim" Lrp. nr. 9590115 dt. 08.07.2A$, sipas te cil6s, Albion Maloku dhe Avni

Ilerizi, heqin dore nga pron€sia e parcelave kadastrale rtr.772-26 dhe 772-41 ZK. Qagllavice;
o "Pelqim" Lrp. m. 95312019 dt. 18.03.2019, sipas tE cil€s, Muhamet Ymeri, pronar i nj€sise

lradastrale 774-t ZK. Qagllavic€, i jep pelqim Visar Vrenezit dhe Dafina Vrenezit qe ka t€ drejte
r;hliyt€zimi t€ njdsise kadastrale 774-l nC t€resi pa asnje penges6 nga ana e tij;

o "Pelqim" Lrp. w.90012019 dt. 13.03.2079, sipas t€ cilds, Mon Beqiri, pronar i parceles kadastrale
"773-25, i jep pelqiminVisar e DafinaVrenezit q€ kat€ drejte shfr5rtezimi te njesise kadastrale
".773-25 ne teresi pa asnj€ penges€ nga ana e tij;

. Kopje e "Pelqim" p€r shfrytczimin e mrges private dt. 14.12.2018, sipas te ciles, MujE Gashi, ..i\

pronar i pareles kadastrale 778-3, deklaron se jep pelqim dhe t€ drejt€n e shfrytezimit ne teresr

dhe pa pengese t€ nj €sise kadastrale 71 8-3 , ne favor t€ parceles dhe pronareve te nj esis€ kadastrale
'772-20;

o l.nfbrmimin nga Plani Zhvillimor Komunal- PZHK, mo nr. 1999 p€rmes sistemit online te leshuar
rrga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem t€ Komunes sE Prishtin€s
rne dt. 17.12.2018;

o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, pas shqyrtimit te k€rkes€s 05 nr. 350/02-
97375119 dt.26.04.20l9,bazuar n€ nenin 13, pika 1.2 te UA te MMPH-s€ nr. 06/2017 dt.23.05.20t7,
ka vendosur njoftimin me dat€ 17.05.2019. Ky njoftim publik, sipas rregullativEs ligjore, ka qdndruar
pese (5') dite ne lokacionin n€ fiale, gjegjesisht deri me dt.21.05.2019, dhe meqe nderkoh€ kjo drejtori
nuk ka pranua"r ndonj6 verejtje apo sugjerim, €sht6 vazhduar me proceduren p6r caktimin e kushteve
ndertimore.

Sipas mendimit profesional nga fazae komunikaciqnit, te dt. 06.06.2019, lidhur me mrgen per
kygje te automjeteve n€ mrg€ ekzistuese "Marko Bogari" i prezantuar si ne situacion, per nddrtesen-

shtepi individuale e banimit P+l, te parapare me k€t€ zgjidhje, mund t€ pranohet si e tille dhe se rruga
duhet ti pershtatet teknikisht mrges ekzistuese dhe tE aplikohen kushtet teknike te shikueshmerise
horiz;ontale dhe vertikale ne lokacionin e kygjes edhe nE kohen kur realizohet ajo.

Faqe 5 prej 6

Kornuna e Prishtines



Bazuar ne konstatimet e m€ sipermd, rregullativen ligjore nE fuqi, konkretisht nenin 18 te t,igjit
p6r Ndertim rc. 04lL-110 dt. 31.05.2012, rlenin 21 te Ligiit per Planifikim Hapesinor m. O4lL-tl4 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-sE nr. 0612017 dt.23.05.2017 "p€r PercaktimLin e
Procedurave pdr Pergatitjen dhe Shqyrtimil'r e K6rkesave per Kushte Nd€rtimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi p6r Kategorind e I-rE dhe IIte tE nd6rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
k6rkuesi ka prezantuar tE gjith€ dokumentaoionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar,
eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera tE PZHK-se per ate hap€sire, si dhe ne harmoni me
rrethin€n, andaj konstatohet se jane plotesrlar te gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e ktityre
kushteve ndertimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si
nddrtimore.

Shtojc6: Plani i situacionit - "Situacioni".

Udh6zim juridik Pala e pak€naqur me kEte vendim, me ankesE mund ti drejtohet kdsaj dr:ejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te ketij vendimi. Bazuar ne
vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ percillet te organi epror- MMPH-ja.

Ky Vendim u p€rpilua nE 5 (pes6) kopje identike dhe i d6rgohet: Kerkuesit/ve; Drejtorise se
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshem; k€saj Drejtorie; n€ dosje te lend€s; si dhe

Qendres per Sherbim me Qytetare.

$E dispozitiv t€ vendimit pEr caktimin e kushteve

DRIIJTORIA E URI}ANIZMIT E KOMUNES SiI PRISHTINES,
0s NR. 350t02-97375t19 DT. 06.06.2019

u.d.
Mimo:za Prestreshi

Faqe 6 prej 6

Komua e Prishtines
Dreitoria e Urbmiait

Adresa: n. "Rador]ian Zogoviq" nr. I, 10000, Pnshtine-Kosove
T$lefon: + 383 (0)38221 242

e-mail: urbanimiorishtine@rks-eov.net


